АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2024 № 169

О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа
Стрежевой  от 25.12.2023 № 329

В соответствии с пунктом 18 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208

1. Внести изменения в распоряжение Администрации городского округа

Стрежевой от 25.12.2023 № 329 (в редакции от 07.02.2024 № 51) «Об утверждении
Плана контрольных мероприятий в сфере внутреннего муниципального
финансового контроля на 2024 год»:

- План контрольных мероприятий  в сфере внутреннего муниципального
финансового контроля на 2024 год, утвержденный указанным распоряжением,
изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами.

И.о. Мэра городского округа                                                                         В.В. Салмин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением  Администрации
городского округа Стрежевой
от 29.05.2024 № 169

План контрольных мероприятий  в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год

Пункт
плана

Тема
контрольного мероприятия

Наименование объекта внутреннего
муниципального финансового
контроля  либо групп объектов

контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1 Проверка предоставления субсидий на возмещение
затрат, связанных с обеспечением временной
занятости и трудоустройством несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках
мероприятий, предусмотренных муниципальной
программой «Профилактика правонарушений, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории
городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023  17.11.2023
(завершение
переходящей

проверки)

2 Проверка целевого расходования бюджетных на
реализацию Федерального проекта «Цифровая среда»
в рамках национального проекта «Образование»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского
округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов»

3 квартал -
истекший
период 4

квартала 2023

30.01.2024
(завершение
переходящей

проверки)

3 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения в отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного
образования «Центр
дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой»

2 полугодие
2022

30.01.2024
(завершение
переходящей

проверки)

4 Проверка предоставления субсидий на поддержку
малого и среднего предпринимательства, малых
форм хозяйствования в рамках мероприятий,
предусмотренных муниципальной программой
«Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 01.08.2024

5 Проверка осуществления расходования бюджетных
средств на реализацию мероприятий Федерального
проекта «Цифровая среда» в рамках национального
проекта «Образование»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 городского округа
Стрежевой»

2023 12.08.2024

6 Проверка предоставления субсидий на
софинансирование благоустроительных работ на
придомовых территориях, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие
инфраструктуры городского хозяйства и
благоустройства городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 19.08.2024

7 Проверка осуществления расходов бюджетных
средств на реализацию мероприятий муниципальной
программы «Формирование благоприятной и
доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 16.09.2024

8 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения муниципальных
нужд

 2 полугодие
2023

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №6 городского
округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов»

17.10.2024

9 Проверка достоверности отчета о реализации
муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 01.11.2024

10 Проверка достоверности отчета о реализации
муниципальной программы «Детство под защитой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 15.11.2024

11 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения муниципальных
нужд

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
"Детский сад городского округа
Стрежевой"

1 полугодие
2024

02.12.2024

12 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения муниципальных
нужд

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного
образования "Центр
дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой"

1 полугодие
2024

16.12.2024

	В соответствии с пунктом 18 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
	- План контрольных мероприятий  в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год, утвержденный указанным распоряжением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	распоряжением  Администрации                                                                                                  городского округа Стрежевой